

Andrzej Fenrych

Senator z województwa tarnowskiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 198 138 głosów, czyli 72,77% oddanych głosów ważnych (272 283).

Członek Komisji: Kultury, Środków Przekazu, Nauki i Edukacji Narodowej;
Samorządu Terytorialnego.

Urodził się 7.11.1922 w Przybrodzie (woj. poznańskie). Ojciec był rolnikiem, matka nauczycielką. Ojciec, dowódca oddziału artylerii w Powstaniu Wielkopolskim, jako ochotnik walczył we wrześniu 1939, wzięty do niewoli przez Armię Czerwoną, zaginął bez wieści.

W czasie wojny został wraz z matką i rodzeństwem przymusowo przesiedlony z Wielkopolski do Tarnowa. Pracował zarobkowo w przemyśle drzewnym i w majątkach rolnych, w 1944 walczył w szeregach 72 pułku piechoty AK (Inspektorat Radomski), wchodzącego w skład Korpusu „Jodła” (ps. „Gigant”); brał m.in. udział w bitwach pod Gałkami i Gielniowem, w jednej z walk został ranny.

Po wojnie wrócił do Poznania, gdzie w 1946 zdał maturę w Liceum Ogólnokształcącym dla Pracujących. Następnie studiował, jednocześnie pracując zarobkowo, w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Krakowie. Od 1950 pracował w szkolnictwie zawodowym w Tarnowie, w tym przez 20 lat pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. pedagogicznych w Liceum Ekonomicznym. Otrzymał nagrodę pierwszego stopnia ministra oświaty i wychowania za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. W 1979 przeszedł, jako inwalida wojenny, na wcześniejszą emeryturę.

Od 1979 kieruje tarnowskim oddziałem Związku Inwalidów Wojennych. Od 1980 należy do NSZZ „S”; współorganizator i działacz Koła Kombatantów w Tarnowie, brał udział w I Krajowym Zjeździe Kombatantów należących do „S”, odbytym w październiku 1981 w auli Politechniki Gdańskiej. W stanie wojennym uczestniczył w niezależnym życiu Tarnowa, pisywał artykuły w prasie podziemnej, współorganizował obchody kolejnych rocznic zbrodni katyńskiej i fundację tablicy w kościele ks. Filipinów upamiętniającej jej ofiary związane z Tarnowem. Działa w duszpasterstwie ludzi pracy. Od 1988 jest szefem tarnowskiego okręgu KPN.



Żonaty; żona Iwona nie pracuje zawodowo; ma trzech synów: Marka, Jacka i Pawła — wszyscy ukończyli wyższe studia techniczne (pracują zawodowo) — i sześcioro wnuków.